
Ordinanza N. 15 del 25/07/2023

COMUNE DI ARESE
(CITTA' METROPOLITANA DI MILANO)

20044 Arese (MI) via Roma 2 / Tel. 02935271 / Fax 0293580465 / www.comune.arese.mi.it /
P.Iva 03366130155

ORIGINALE

ORDINANZA N. 15 DEL 25/07/2023

OGGETTO: PROVVEDIMENTO PER LA CHIUSURA DEGLI SPAZI PUBBLICI PER 
POSSIBILE RISCHIO IDRO-METEO

IL SINDACO

Vista la criticità Meteo  - codice giallo per fenomeni di maltempo  di cui all'allerta di protezione 
civile n. 2023.92 del 24.07.2023 - Rischio Idro - Meteo
Allerta arancione rischio temporali
Allerta gialla rischio idrogeologico

Tenuto conto delle valutazioni locali sull'evoluzione degli effetti al suolo e a seguito della 
situazione metereologica locale e conseguenti situazioni di criticità riscontrata a seguito di verifiche 
sul territorio;

Considerato che le condizioni meterologiche  indicate posso essere pericolose per la cittadinanza a 
causa dell'eventuale caduta di rami, alberi, segnali stradali, cartelloni pubblicitari, impalcature e/o 
altro, generando possibili pericoli per la fruizione degli spazi aperti pubblici che privati;

INVITA

la cittadinanza a transitare con prudenza e attenzione lungo le strade e aree pubbliche e private ed a 
contattare il n. della Polizia Locale  02 93527450 per segnalare possibili situazioni di pericolo.

per i motivi sopra esposti,

Visto l'art. 54 comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267,

ORDINA

1. La chiusura  di parchi e giardini pubblici  a patire dalle ore 16.30 del giorno 25.07.2023;

2. Il divieto di accesso a parchi, giardini ed aree verdi non recintate;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
 in

fo
rm

at
ic

o 
de

po
si

ta
to

 n
eg

li 
ar

ch
iv

i i
nf

or
m

at
ic

i d
el

l'e
nt

e.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

25
/0

7/
20

23
.



Ordinanza N. 15 del 25/07/2023

3. La chiusura al pubblico dei cimiteri Cittadini  dalle ore 16.30 del giorno 25.07.2023, fermo 
restando le regolari attività di accoglienza dei funerali  ( con la presenza dei famigliari dei defunti) e 
di attività interna improrogabile, che dovranno  comunque essere svolte con particolare attenzione e 
cautela  da parte degli operatori, per tutta la validità della presente ordinanza;

4. Il divieto di utilizzo di piste ciclabili alberate;

5. Il divieto di sosta lungo le strade con presenza di alberature;

6. Ai proprietari degli immobili , in presenza di opere provvisionali di cantiere  quali recinzioni 
provvisorie, ponteggi di facciata, parapetti anti caduta , gru o altri mezzi di cantiere, il controllo 
costante di tali manufattie la relativa messa in sicurezza,oltre ad assicurare tutti gli altri oggetti 
lasciati in zone esposte  che, cadendo possono arrecare danno all'incolumità delle persone.

Di stabilire che la presente ordinanza resterà in vigore fino a nuova ordinanza di revoca.

DISPONE

L’invio della presente ordinanza:

1. al competente ufficio comunale per la pubblicazione all’Albo on-line;
2. al Comando di Polizia Locale, al fine di verificare l’ottemperanza della stessa e a
    valutare l’opportunità di chiusura di strade pericolose;
3  al competente ufficio Edilizia Privata;
4  al competente ufficio Strade e Verde per la verifica dello stato di sicurezza delle
    alberature  comunali;
5. la pubblicazione sul sito del comune di Arese.
6. comunicazione alla Prefettura

IL SINDACO
Luca Nuvoli

(sottoscritto digitalmente)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
 in

fo
rm

at
ic

o 
de

po
si

ta
to

 n
eg

li 
ar

ch
iv

i i
nf

or
m

at
ic

i d
el

l'e
nt

e.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

25
/0

7/
20

23
.


